Mehrere von diesen Urkunden, namentlich die unter Nr. 13, 14 und 16 genannten sind auch in dem „Johannis XXI et Clementis VI litt. fasc. 2 addit. ad capsam 11 armar. XV“ bezeichneten Bande enthalten. Nur fehlt hier die in Arm. XXXIV, 2 zu dem oben unter Nr. 14 verzeichneten Juramentum archiepiscopi Salzeburgen. später gemachte Notiz: „Hoc juramentum gratis et sponte praestitit Fredericus episcopus Ratisbonensis die 22 mart. 1342.“ Während nun die Herausgabe der „Batik. Akten zur Gesch. Ludw. d. B.“ den fasc. 2 addit. ad capsam 11 arm. XV benützen konnten und daraus die vorerwähnten drei Nummern entnahmen, blieb ihnen Arm. XXXIV, 2 unbekannt. Sonst hätten sie den darin enthaltenen, hauptsächlich gegen Ludwig d. B. gerichteten Treueid, den der Graf Wilhelm von Jülich am 30. Januar 1332 dem Papste leistete, in ihre „Batik. Akten“ sicher aufgenommen, wie sie dies mit so vielen anderen, diesen Grafen betreffenden und teilweise weniger wichtigen Urkunden gethan. Darum möge er als weiterer Nachtrag zu denselben¹⁾ hier publiziert werden:

¹⁾ Vgl. Hist. Jahrb. XIII, 500.

Juramentum comitis Juliacensis.

In nomine Domini. Amen. Anno a nativitate eiusdem MCCCXXXII, indictione XV, pontificatus sanctissimi patris et domini nostri domini Johannis divina providentia papae XXII anno XVI, die penultima mensis, Januarii, Avinione in papali palatio, in praefati domini nostri summi pontificis ac reverendorum patrum domini Anibaldi tit. s. Laurentii in Lucina et domini Petri tit. s. Stephani in Coelio monte presbyterorum cardinalium et nostrum notariorum et testium infrascriptorum praesentia personaliter constitutus magnificus et potens vir dominus Guilelmus comes Juliacensis miles gratis et sponte sacrosanctis evangelii coram eo positis per ipsum corporaliter tactis, juramentum praestitit, prout sequitur, in hunc modum: promisit et juravit, quod quamdiu vixerit fidelis erit domino nostro papae et sanctae Romanae ecclesiae ac honorem et statum ipsorum, quantum in se fuerit, conservabit ipsisque adhaerebit et pro posse favebit, legatos et nuntios sedis apostolicae benigniter in terra sua suscipiet, diriget et defendet securumque ducatum praestabit eisdem nec, quantum in se fuerit, permettit eis a quoquam injuriam fieri vel inferri et quibuscumque, qui contra praemissa vel eorum aliquod conaretur aliquid attemptare, quantum commode poterit, se opponet, offensiones et dampna praedicti domini nostri et sedis apostolicae, quantum poterit, evitabit nec erit in consilio vel tractatu, in quibus contra eundem dominum vel Romanam ecclesiam aliqua sinistra vel praejudicia machinentur, et si talia a quibusvis procurari noverit vel tractari, impediet hoc pro posse et, quantocius commode poterit, significabit immediate haec domino papae seu, in quantum Romanam tanget ecclesiam, ipsis, qui fuerint pro tempore successuri, vel, ubi non posset eis significare, significabit alteri, per quem posset ad ejusdem domini nostri notitiam pervenire. Item, quod Ludovico de Bavaria seu aliis quibuscumque per ecclesiam annotatis vel in posterum annotandis, quamdiu extra gratiam et communionem sedis apostolicae permanebunt, non dabit quovismodo per se vel alium, publice vel occulte, auxilium, consilium vel favorem nec ab aliis, quantum in se fuerit et impedire commode poterit, dari permettit. Item, quod procurabit, quod dominus Walramus electus Coloniensis infra Pascha praestabit simile juramentum; item, quod statum, libertates, jurisdictiones et jura Coloniensis ecclesiae, quamdiu idem electus germanus, ipsius, eidem ecclesiae praesidebit, pro posse servabit nec ea quomodo libet usurparit nec permettit ab aliis, quantum in se fuerit, usurpari.

De quibus praefatus dominus noster et comes Juliacensis praedictus mandaverunt nobis infrascriptis notariis unum vel plura conficere publica instrumenta. Acta fuerunt haec anno, indictione, pontificatu, mense, die et loco, quibus supra: praesentibus venerabilibus viris dominis Gasberto Arelatensi archiepiscopo, camerario, et B. Stephani,